
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 
DARBA KĀRTĪBA 

Carnikavā, 2026. gada 3. jūnijā, plkst. 8.30, Sēžu zālē 
 

1. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 
164 “Par projekta pieteikuma “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 
Ādažos” sagatavošanu” (ziņo Ansis Plūksna)  

Steidzamības pamatojums: 
Jaunkūlu ielas pārbūves 1. kārtas būvdarbu laikā tika konstatēta būvprojektā nefiksēta vājas 
nestspējas grunts aptuveni 200 metru garā ielas posmā. Lai nodrošinātu projektēto ceļa 
konstrukcijas nestspēju un turpinātu būvdarbus, nepieciešams nekavējoties lemt par papildu 
grunts apmaiņas darbu, kā arī ar to saistīto ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu 
pārbūves darbu finansēšanu un izpildi. Būvdarbi šobrīd ir apturēti līdz pašvaldības domes 
lēmuma pieņemšanai. 

Sekas, ja jautājums netiek izskatīts: 
Ja jautājums netiek izskatīts steidzamības kārtībā, būvdarbi Jaunkūlu ielas pārbūves objektā 
nevar tikt turpināti, kas var radīt būvniecības termiņu kavējumus, papildu izmaksas 
pašvaldībai, riskus projekta īstenošanai un iespējamu negatīvu ietekmi uz satiksmes 
organizāciju un uzņēmējdarbības attīstību attiecīgajā teritorijā. 

2. Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.1.3. 
specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu 
un noturību pret katastrofām” 2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata 
pārmaiņām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtā (ziņo Lelde Balode)  

Steidzamības pamatojums: 
Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā ir šā gada 8. 
jūlijs. Projekta pieteikumam nepieciešams pievienot izmaksu ieguvumu analīzi, kuru 
sagatavošana paredzēta ārpakalpojumā un prasa papildu laiku. Lai nodrošinātu savlaicīgu 
projekta dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu noteiktajā termiņā, lēmuma pieņemšana 
nepieciešama steidzamības kārtībā. 

Sekas, ja jautājums netiek izskatīts: 

Ja jautājums netiek izskatīts steidzamības kārtībā, netiks savlaicīgi sagatavota izmaksu 
ieguvumu analīze, kas ir obligāts projekta pieteikuma elements un netiks iesniegts projekta 
pieteikumu pilnā sastāvā noteiktajā termiņā, tādējādi pašvaldība zaudēs iespēju pretendēt uz 
ERAF finansējumu projekta īstenošanai. 

3. Par pašvaldības transportlīdzekļa nodošanu domes priekšsēdētājam G. Miglānam (ziņo 
Artis Brūvers)  

Steidzamības pamatojums: 
Šā gada 28. maijā pašvaldības domes priekšsēdētāja amatā tika ievēlēts G. Miglāns. Lai 
nodrošinātu nepārtrauktu amata pienākumu izpildi, operatīvu pašvaldības pārstāvību un 
iespēju nekavējoties reaģēt uz pašvaldības pārvaldības jautājumiem, nepieciešams pieņemt 
lēmumu par pašvaldības transportlīdzekļa nodošanu lietošanā pašvaldības domes 
priekšsēdētājam. Transportlīdzekļa pieejamība ir būtiska amata pienākumu veikšanai, tai 
skaitā ārpus noteiktā darba laika un ārkārtas situācijās. 

Sekas, ja jautājums netiek izskatīts: 
Ja jautājums netiek izskatīts steidzamības kārtībā, var tikt apgrūtināta domes priekšsēdētāja 
operatīva mobilitāte un pašvaldības interešu pilnvērtīga pārstāvība, kā arī kavēta savlaicīga 
reaģēšana uz pašvaldības darba organizācijas un pārvaldības jautājumiem. 
 


